
u~· ersit~V 
cf e Llenc e nes 
et âu ainaut-~aJ]resis 

Séance du 8 juillet 2014 

Extrait du recueil des actes 
du Conseil d' Administration 

de l'UVHC 

Délibération n° 2014· 28 

Objet : Moyens destinés à la formation et à la recherche 

Le Conseil d'Administration de l'UVHC s'est réuni en salle Nicole Cleuet de la Faculté des Lettres, 
Langues, Arts et Sciences Humaines de l'Université le 8 juillet 2014, sur la convocation et sous la 
présidence de M. Mohamed OURAK, Président de l'Université, 

Le quorum étant atteint, 
Vu l'article L 712-6-1 du code de l'éducation; 

M. Je Président donne fa parole à M. le Vice-Président en charge des moyens qui présente fa répartition de la 
dotation globale de l'établissement estimée pour l'exercice 2015, à 81 millions d'euros. Dans le cadre du 
dialogue budgétaire 2015 et dans le respect des orientations votées par le conseil le 10 avril 2014, la part de 
la dotation globale permettant l'équilibre des budgets propres intégrés dans les composantes est répartie de fa 
façon suivante : 

Composantes de formation : 2 900 000 € 
Composantes de recherche : BOO 000 € 

Après en avoir délibéré, 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION ADOPTE LA REPARTITION DES MOYENS ENTRE LA FORMATION ET LA RECHERCHE. 

1 UVHC 

DECOMPTE DES VOIX 

POUR: 22 
CONTRE: 2 
ABSTENTION : 2 

Le Mont Houy 
59313 VALENCI ENNES Cedex 9 

Tél · 03 27 51 12 34 

Fax : 03 27 51 11 00 

Fait à Valenciennes, le 9 juillet 2014 
Le Préside u Conseil d'Administration 

. 
ofesseur Mohamed OURAK 

Date de publication 

http:/ /www. u niv-valencie n nes. fr 


